
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 16 del 20/10/2017  

 
 
 
 

 
 
Direzione Generale 11 – Direzione Generale per l'Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - OB2 - AZIONE 8.1.1 - TIROCINI PROFESSIONALI - 
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEGLI ESITI DELLE DOMANDE PERVENUTE - X° 
ELENCO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

 con Delibera di Giunta Regionale n. 21 del 17 gennaio 2017 ad oggetto “Interventi a sostegno
delle professioni” l’amministrazione regionale ha disposto di favorire  l’inserimento nel mondo
del  lavoro dei  giovani professionisti  campani attraverso la  concessione di  agevolazioni  per  lo
svolgimento di tirocini, obbligatori e non obbligatori, per l’accesso alle professioni ordinistiche
destinando all’iniziativa € 4.000.000,00, a valere sull’asse I del POR FSE 2014 – 2020, obiettivo
specifico 2, azione 8.1.1 demandando, nel contempo, l’attuazione delle attività consequenziali ai
Responsabili di Obiettivo Specifico (ROS) per rispettiva competenza secondo quanto disposto dal
DPGR n. 272 del 30/12/2016;

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  16  del  23/01/2017  è  stato  emanato  l’Avviso  pubblico  “Progetto
sperimentale per il sostegno dei giovani professionisti -Avviso pubblico per il finanziamento di
Misure di politica attiva - percorsi di tirocinio obbligatorio e non obbligatorio per l’accesso alle
professioni ordinistiche con documentazione allegata (Allegato A e Allegati 1, 2, 3);

 con Decreto Dirigenziale n. 57 del 20/02/2017 si è disposto di modificare e integrare l’Avviso
citato approvando, altresì, un ulteriore Format di dichiarazione (Allegato 2 bis) restando fermo
quanto già disciplinato con l’Avviso Pubblico approvato con il D.D. n. 16 del 23/01/2017;  

 con Decreto Dirigenziale n° 2 del  22/05/2017 sono stati  nominati  i  componenti  del  nucleo di
ammissibilità delle domande pervenute;

 con Decreto Dirigenziale n° 144 del  22/06/2017 è stato approvato il  I° elenco delle  domande
pervenute;

 con Decreto Dirigenziale n° 191 del 30/06/2017 è stato approvato il II° elenco delle domande
pervenute; 

 Con  Decreto  Dirigenziale  n°  170  del  28/06/2017  è  stata  nominata  Responsabile  Unico  del
Procedimento la Dott.ssa Giovanna Paolantonio;

 con Decreto  Dirigenziale  n° 3 del  14/07/2017 è stato approvato il  III°  elenco delle  domande
pervenute;

 con Decreto  Dirigenziale  n° 5 del  21/07/2017 è stato approvato il  IV° elenco delle  domande
pervenute;

 con  Decreto  Dirigenziale  n°  7  del  27/07/2017  è  stato  approvato  il  V°  elenco  delle  domande
pervenute;

 con Decreto  Dirigenziale  n° 9 del  07/07/2017 è stato approvato il  VI°  elenco delle  domande
pervenute;

 con Decreto Dirigenziale n° 10 del 15/07/2017 è stato approvato il VII° elenco delle domande
pervenute;

 con Decreto Dirigenziale n° 13 del 05/10/2017 è stato rimodulato il numero delle quote riservate
per ciascun ordine, collegio, albo professionale;

 con Decreto Dirigenziale n° 14 del 09/10/2017 è stato approvato l’VIII° elenco delle domande
pervenute;

 con Decreto Dirigenziale n° 15 del 13/10/2017 è stato approvato il  IX° elenco delle domande
pervenute;

DATO ATTO che
 le domande di partecipazione corredate dagli allegati richiesti dall'Avviso sono state presentate dai

Soggetti  Ospitanti  esclusivamente,  on-line  attraverso  l’applicativo  informatico  http://
www.cgs4us.com/tirocini-giovani- professionisti, pena l’inammissibilità; 

 il nucleo di ammissibilità, con nota acquisita agli atti con prot. n° 2017.0690599 del 20/10/2017

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



ha trasmesso l'esito dell'istruttoria delle ulteriori domande presentate;
 che  è  pervenuta  domanda  di  rinuncia  al  finanziamento  del  dott.  Della  Casa  Antonio  per  il

tirocinante Miracolo Francesco – Tecnici Radiologi – prot. domanda 399;
 che  con  Decreto  Dirigenziale  n°  14  del  09/10/2017,  per  mero  errore  è  stata  esclusa  dal

finanziamento la domanda del dott. Iallonardo Pasquale – prot. 437; 
 che per mero errore materiale, nell’allegato “A” del IX° elenco, protocollo domanda 464, è stato

trascritto, come ordine professionale, quello dei Commercialisti anziché quello dei Consulenti del
Lavoro;

 che per mero errore materiale, nell’allegato “B” del IX° elenco, protocollo domanda 458, è stato
riportato l’importo di 3.000,00 anziché di 0,00 in quanto domanda non finanziata;

CONSIDERATO che
 l’Amministrazione intende procedere alla pubblicazione dell'istruttoria provvisoria delle ulteriori

domande pervenute;
 è necessario procedere alla revoca del contributo assegnato a coloro che hanno presentato formale

domanda di rinuncia;
 è necessario rettificare l’ordine professionale di appartenenza alla domanda presentata dal dott.

Fuiano Federico sostituendo l’ordine da Commercialisti a Consulenti del Lavoro;
 deve essere ammessa a finanziamento la domanda del Dott. Iallonaro Pasquale – prot. n° 357 a

rettifica dell’errore succitato;
 che deve essere rettificato nell’allegato “B” del IX° elenco, protocollo domanda 458, l’importo

assegnato da €. 3.000,00 a €. 0,00 in quanto domanda non finanziata;

RITENUTO
 di  dover  prendere  atto  degli  esiti  che  il  nucleo  di  ammissibilità,  nominato  con  Decreto

Dirigenziale n. 2 del 22/05/2017, ha trasmesso, con nota prot. n° 2017.0690599 del 20/10/2017
alla  Dirigente  dello  STAFF 91  della  Direzione  Generale  50.  11  riportanti  le  risultanze  delle
valutazioni delle ulteriori domande presentate dai soggetti ospitanti a valere sull’Avviso pubblico
di cui al Decreto Dirigenziale n° 16 del 23/01/2017 e finanziate sull’asse I del POR Campania
FSE 2014 – 2020, Obiettivo Specifico 2, Azione 8.1.1;

 di dover approvare il  X° elenco delle  domande ammesse e finanziabili  come da Allegato A),
nonché, l’elenco delle domande non ammesse con i relativi motivi di esclusione come da Allegato
B);

 di  autorizzare  la  pubblicazione  dell'istruttoria  del  X°  Elenco  come  da  Allegato  “A”,  e
dell’Allegato “B” che formano parte integrante del presente atto;

 di  dover  procedere  alla  revoca  del  contributo  assegnato  al  dott.  Della  Casa  Antonio  per  il
tirocinante Miracolo Francesco – Tecnici Radiologi – prot. domanda 399;

 di dover ammettere al finanziamento e assegnare il contributo alla domanda presentata da Dott.
Iallonaro Pasquale, protocollo n° 437;

 di dover rettificare l’ordine professionale di appartenenza alla domanda del Dott. Fuiano Federico,
protocollo domanda n° 464, sostituendo l’ordine da Commercialisti a Consulenti del Lavoro;

 di dover rettificare nell’allegato “B” del IX° elenco, l’importo assegnato alla domanda presentata
dalla Dott.ssa Nasti Fausta per la tirocinante Cipriano Annarosa da €. 3.000,00 a €. 0,00, in quanto
domanda non finanziata;

 di dover rinviare a successivi provvedimenti l’approvazione dei successivi elenchi delle restanti
domande  pervenute  per  le  quali  alla  data  odierna  non  è  stata  ancora  espletata  o  conclusa
l’istruttoria, ivi comprese quelle che saranno oggetto di nuova presentazione nei termini previsti
dall’Avviso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



 di dover  rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle  risorse a valere
sull’asse I del POR Campania FSE 2014 – 2020, Obiettivo Specifico 2, Azione 8.1.1;

 che avverso il  presente  atto  è  ammessa,  nel  termine  di  10gg.  dalla  data  di  pubblicazione  del
presente  Decreto  sul  BURC,  richiesta  di  chiarimenti  da  formulare  a  mezzo  PEC al  seguente
indirizzo: tirociniprofessionali@pec.regione.campania.it;

 di dover inviare il presente provvedimento all’Assessore ai Fondi Europei e Politiche Giovanili,
all’Assessore al Lavoro, all’Assessore alla Formazione,  al Capo di Gabinetto,  al Responsabile
della  Programmazione  Unitaria,  all’Autorità  di  Gestione  POR  Campania  FSE  2014/2020,
all’Ufficio  Regionale  competente  per  la  pubblicazione  sul  B.U.R.C.  ed  ai  sensi  del  D.  Lgs.
33/2013 artt. 26 e 27.

 

VISTI
 la DGR n. 21 del 17/01/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 16 del 23/01/2017;
 il Decreto Dirigenziale n. 57 del 20/02/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 2 del 22/05/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 144 del 22/06/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 191 del 30/06/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 170 del 28/06/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 3 del 14/07/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 5 del 21/07/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 7 del 27/07/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 9 del 07/07/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 10 del 15/07/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 13 del 05/10/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 14 del 09/10/2017;
 il Decreto Dirigenziale n° 15 del 13/10/2017

    
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, nonché, della dichiarazione di regolarità
resa dal Dirigente dello STAFF 91 della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e
le Politiche Giovanili  

DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 di prendere atto degli esiti che il nucleo di ammissibilità, nominato con Decreto Dirigenziale n. 2
del 22/05/2017, ha trasmesso, con nota prot. n° 2017.0690599 del 20/10/2017 le risultanze delle
valutazioni delle ulteriori domande presentate dai soggetti ospitanti a valere sull’Avviso pubblico
di cui al Decreto Dirigenziale n° 16 del 23/01/2017 e finanziate sull’asse I del POR Campania
FSE 2014 – 2020, Obiettivo Specifico 2, Azione 8.1.1, 

 di approvare il X° elenco delle domande ammesse e finanziabili come da Allegato A), nonché,
l’elenco delle domande non ammesse con i relativi motivi di esclusione come da Allegato B);

 di procedere alla revoca del contributo assegnato al dott. Della Casa Antonio per il tirocinante
Miracolo Francesco – Tecnici Radiologi – prot. domanda 399;

 di ammettere al finanziamento e assegnare il contributo alla domanda presentata da Dott. Iallonaro
Pasquale, protocollo n° 437;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017

mailto:tirociniprofessionali@pec.regione.campania.it


 di  rettificare  l’ordine  professionale  di  appartenenza  alla  domanda  del  Dott.  Fuiano  Federico,
protocollo domanda n° 464, sostituendo l’ordine da Commercialisti a Consulenti del Lavoro;

 di rettificare nell’allegato “B” del IX° elenco, l’importo assegnato alla domanda presentata dalla
Dott.ssa Nasti Fausta per la tirocinante Cipriano Annarosa da €. 3.000,00 a €. 0,00, in quanto
domanda non finanziata;

 di autorizzare la pubblicazione dell'istruttoria del X° Elenco come da Allegato “A” e da  Allegato
“B” che formano parte integrante del presente atto;

 di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  l’approvazione  dei  successivi  elenchi  delle  restanti
domande  pervenute  per  le  quali  alla  data  odierna  non  è  stata  ancora  espletata  o  conclusa
l’istruttoria, ivi comprese quelle che saranno oggetto di nuova presentazione nei termini previsti
dall’Avviso;

 di rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse a valere sull’asse I
del  POR  Campania  FSE  2014  –  2020,  Obiettivo  Specifico  2,  Azione  8.1.1;

 che avverso il  presente  atto  è  ammessa,  nel  termine  di  10gg.  dalla  data  di  pubblicazione  del
presente  Decreto  sul  BURC,  richiesta  di  chiarimenti  da  formulare  a  mezzo  PEC al  seguente
indirizzo: tirociniprofessionali@pec.regione.campania.it;

 di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessore  ai  Fondi  Europei  e  Politiche  Giovanili,
all’Assessore al Lavoro, all’Assessore alla Formazione,  al Capo di Gabinetto,  al Responsabile
della  Programmazione  Unitaria,  all’Autorità  di  Gestione  POR  Campania  FSE  2014/2020,
all’Ufficio  Regionale  competente  per  la  pubblicazione  sul  B.U.R.C.  ed  ai  sensi  del  D.  Lgs.
33/2013 artt. 26 e 27.

Giovanna Paolantonio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017

mailto:tirociniprofessionali@pec.regione.campania.it


Allegato A

n° Cognome Nome Ordine Professionale I° tirocinnate II° tirocinante Esito istruttoria Importo assegnato

437 IALLONARDO PASQUALE AVVOCATI Zaino Serena Ammissibile e finanziabile 3.000,00

504 PAGANO MARIANNA TECNICI RADIOLOGI Donatiello Annalisa Ammissibile e finanziabile 3.000,00

505 IMPROTA ARTURO TECNICI RADIOLOGI Ciotola Daniela Ammissibile e finanziabile 3.000,00

506 FUSCO FRANCESCO AVVOCATI Tanzillo Carmen Ammissibile e finanziabile 2.500,00

508 IEVOLELLA CONCETTA ASSISTENTI SOCIALI Mucci Concetta Ammissibile e finanziabile 3.000,00

513 PARASCANDOLO

ISABELLA 

FRANCESCA PSICOLOGI Paudice sebastiano Milzi Chiara Ammissibile e finanziabile 6.000,00

515 DI LEVA DANIELA VETERINARI Amendola Chiara Ammissibile e finanziabile 3.000,00

517 IZZO TERESA MIMINA OSTETRICI Castellano Liliana Ammissibile e finanziabile 3.000,00

520 VINCI LUIGI INGEGNERI Della Bruna Daniela Ammissibile e finanziabile 3.000,00

521 CONDORELLI CELESTE BIOLOGI Annunziata Claudia Ammissibile e finanziabile 3.000,00

523 MANDILE MARIA TERESA INGEGNERI

Ruggiero Giovanna 

Rosaria Ammissibile e finanziabile 3.000,00

524 CASTALDO FILOMENA ARCHITETTI Assorto Raffaele Ammissibile e finanziabile 3.000,00

526 CANZOLINO ITALO ARCHITETTI Guarino Carmen Chiara Ammissibile e finanziabile 3.000,00

527 AURINO GIOVANNI ARCHITETTI De Martino Mario Ammissibile e finanziabile 3.000,00

531 GAMBARDELLA GIUSEPPE ASSISTENTI SOCIALI Pastore Gelinda Ammissibile e finanziabile 3.000,00

532 GIUBILEO COSTANTINO INGEGNERI Di Buono Angelo Ammissibile e finanziabile 3.000,00

533 RICCIARDIELLO SALVATORE COMMERCIALISTI Rega Carla Ammissibile e finanziabile 3.000,00

PO FSE Campania 2014-2020 - ASSE 1 - OT 8 – Obiettivo specifico 2 - Azione 8.1.1. 

Deliberazione G.R. n. 21 del 17/1/2017 – D.D. n. 16 del 23/01/2017 e D.D. n. 57 del 20/02/2017

Avviso pubblico per il finanziamento di misure di politica attiva - percorsi di tirocinio obbligatorio e non obbligatorio per l'accesso alle professioni ordinistiche - 

X elenco delle istanze presentate ammissibili e finanziabili.

    

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



534 BARI NICOLA ASSISTENTI SOCIALI Sirica Silvana Ammissibile e finanziabile 3.000,00

535 DI PIETRO MARIA LUISA COMMERCIALISTI Sanseverino Marisa Ammissibile e finanziabile 1.000,00

538 KELLER LUCIANO CONSULENTI DEL LAVORO Mozzillo Mariam Ammissibile e finanziabile 2.500,00

541 ROMANO DOMENICO COMMERCIALISTI Di Palma Teresa Ammissibile e finanziabile 1.500,00

544 GIUDICE GABRIELE AVVOCATI Mormone Martina Ammissibile e finanziabile 500,00

545 PERONE ERNESTO COMMERCIALISTI Perrotta Marianna Ammissibile e finanziabile 3.000,00

546 CUTOLO GIUSEPPE COMMERCIALISTI Coppola Luigi Ammissibile e finanziabile 3.000,00

548 BUONFANTINO FRANCESCO ARCHITETTI Lombardi Simone Ammissibile e finanziabile 3.000,00

550 DELLO RUSSO DOROTEA COMMERCIALISTI De Lucia Ilaria Ammissibile e finanziabile 2.500,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



Allegato B

n° Cognome Nome
Ordine 

Professionale
I° tirocinnate II° tirocinante esito istruttoria

Importo 

assegnato
note

458 NASTI FAUSTA PSICOLOGI Cipriano Annarosa non ammissibile 0,00 manca documentazione

501 MERCALDO GENNARO ARCHITETTI Capuano Vitaliano non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento 

502 ROMANO FRANCESCO AGRONOMI Giordano Roberta Piscopo Rossella non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante

503 MAIELLO ADOLFO AVVOCATI Grifo Antonella non ammissibile 0,00 non conformeall'art. 3 dell'avviso. 

506 FUSCO FRANCESCO AVVOCATI Caporaso Maria non ammissibile 0,00  manca documentazione

507 TAFURI NICOLA BIOLOGI Valentino Rosa non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante

508 IEVOLELLA CONCETTA ASSISTENTI SOCIALI Palladino Jessica non ammissibile 0,00 manca documentazione

509 MAROTTA PASQUALE AVVOCATI Santonastaso Felice non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso:  

mancano i documenti di riconoscimento

510 PALMA LAURA ASSISTENTI SOCIALI Palma Laura non ammissibile 0,00

Presentazione domanda non conforme con 

l'art. 7 dell'Avviso - registrazione effettuata 

dal tirocinante

511 VARONE GIANLUIGI Rossetti Assunta Lucia Alfano Rosa non ammissibile 0,00

Manca documentazione Alfano - Ordine/Albo 

non specificato - manca visto sul progetto 

formativo - non cornforme con l'art. 7 

dell'Avviso

512 TUCCILLO RAFFAELE OSTETRICI Esposito Mariagrazia D'Antò Chiara non ammissibile 0,00 mancanza requisiti

514 D'AMORE PELLEGRINO AVVOCATI

D'Amore Benedetta 

Anna Festa Angela non ammissibile 0,00 documentazione incompleta

516 ROZZA FRANCESCO ARCHITETTI De Cesare Giulia non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso:  

mancano i documenti di riconoscimento

PO FSE Campania 2014-2020 - ASSE 1 - OT 8 – Obiettivo specifico 2 - Azione 8.1.1. 

Deliberazione G.R. n. 21 del 17/1/2017 – D.D. n. 16 del 23/01/2017 e D.D. n. 57 del 20/02/2017

Avviso pubblico per il finanziamento di misure di politica attiva - percorsi di tirocinio obbligatorio e non obbligatorio per l'accesso alle professioni ordinistiche -

 X elenco delle istanze presentate non ammissibili

    

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



518 SANTORIELLO LUCIO INGEGNERI Fiore Concetta Tatì non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante

519 ABBATE GUGLIELMO AVVOCATI Attianese Annunziata non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante

522 CENNAMO CRISTINA GIORNALISTI Fusco Roberta non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante 

525 VIOLA ANGELICA ASSISTENTI SOCIALI Valente Dalida non ammissibile 0,00

manca visto dell'Ordine sul progetto 

formativo - non cornforme con l'art. 7 

dell'Avviso

528 PANE FEDERICA TECNICI RADIOLOGI Caiazzo Maria Chiara non ammissibile 0,00 documentazione non presente

529 PORPORA GENNARO AVVOCATI Porpora Laura non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante 

530 RONGA DOMENICO BIOLOGI

Fabiani Eugenia 

Francesca non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante 

536 CAPOZZI MANUELA ASSISTENTI SOCIALI Eaco Raffaella non ammissibile 0,00

manca visto dell'Ordine sul progetto 

formativo - non cornforme con l'art. 7 

dell'Avviso

537 CIERVO ALESSIO non ammissibile 0,00

Presentazione domanda non conforme con 

l'art. 7 dell'Avviso - registrazione effettuata 

dal tirocinante

539 JORI RICCARDO VETERINARI Grossi Giulio non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante 

540 D'ALESSIO DARIO AVVOCATI Granato Antonella non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento 

542 DI SARNO ORIANA ASSISTENTI SOCIALI Di Sarno Oriana non ammissibile 0,00

Presentazione domanda non conforme con 

l'art. 7 dell'Avviso - registrazione effettuata 

dal tirocinante

543 RUSSO LAURA PSICOLOGI Salvatore Francesca non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante 

547 PATRICELLI SERENA COMMERCIALISTI Patricelli Serena non ammissibile 0,00

Presentazione domanda non conforme con 

l'art. 7 dell'Avviso - registrazione effettuata 

dal tirocinante

549 GRECO ALFONSO INGEGNERI Vigliotti Roberto non ammissibile 0,00

non conforme con l'art. 7 dell'Avviso: manca 

documento di riconoscimento soggetto 

ospitante 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017


	BURC n. 76 del  23 Ottobre 2017

